
,, DZIENNIK URZĘDOi'JY
WOJEWÓDZTWA OLSZTYŃSKIEGO

ISSN 0860— 2018

Ołąztyn. dnia 14 llpca 1992 r.________ Nr 14
TRESC :
Poz.

Rozporządzenia Wojewody Olsztyńskiego:

153 - Nr 67 z dnia 7 llpca 1992 r. w sprawie zwalczania wścieklizny
zwierząt dzikich ............................................ 223

154 - Nr 68 z dnia 7 lipca 1992 r. w sprawie określenia zasad
zachowania się na obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt 
dzikich .........................    223

155 - Nr 69 z dnia 7 lipca 1992 r. uchylające rozporządzenie
w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich..........  224
Porozumienia :

156 - z dnia 1 stycznia 1992 r. zmieniające porozumienie zawarte
pomiędzy KierowniKiem Urzędu Rejonowego w Ostródzie 
a Kierownikiem Oddziału Rejonowego w Ostródzie Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie.........  225

157 - z dnia 1 stycznia 1992 r. zmieniające porozumienie zawarte
pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ostródzie 
a Kierownikiem Oddziału Rejonowego w Nidzicy Wojewódzkiego 
Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie.........  226

158 - z dnia 5 marca 1992 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Szczytnie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Jedwabno 227

159 - z dnia 5 marca 1992 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Szczytnie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Korpele 229

160 - z dnia 5 marca 1992 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Szczytnie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Olsztyn 231

161 - z dnia 5 marca 1992 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Szczytnie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Spychowo 233

162 - z dnia 5 marca 1992 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Szczytnie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Strzałowo 235

163 - z dnia 5 marca 1992 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Szczytnie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Szczytno 237

164 - z dnia 5 marca 1992 r. zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu
Rejonowego w Szczytnie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Wielbark 239



165

166

4
z d n ia  17 marca 1992 r .  zaw arte  pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Mrągowie a Nadleśniczym N ad leśn ic tw a  S trza łow o  241
z d n ia  18 marca 1992 r .  zaw arte  pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Mrągowie a Nadleśniczym  N ad leśn ic tw a  Mrągowo 243



223 Poz. 133 1 154

' 153Rozporządzeni e Nr 67 
Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 7 lipca 1992 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich
Na podstawie art.26 lit.o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli

tej z dnia 22 sierpnia 1927r.o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
/Dz.U.Nr 77,poz.673 z późniejszymi zmianami/ po stwierdzeniu wścieklizny 
u borsuka zarządza się co następuje:

§ 1.Za okręg zagrożony wścieklizną uznaje się miejscowość 
Nowa Wieś Mata oraz obszar w promieniu 5 km wokół niej 
obejmujący obwód łowiecki nr 34 położony na terenie gminy 
Kętrzyn.

§ 2.Zasady zachowania się na obszarze wymienionym w 3 1 określa 
rozporządzenia Nr 68 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 7 lipca 1992 r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach zagrożonych 
wścieklizną zwierząt dzikich.

§ 3-Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Kętrzynie.

§ 6.Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

Wojewoda 
dr Roman Przedwojski

154
Rozporządzenie Nr 68 

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 7 lipca 1992 r.

w s p r a w i e  określenia zasad zachowania się na obszarach zagrożonych 
wścieklizną zwierząt dzikich

Na p o d s t a w i e  art.22 ust.1 ustawy z dnia 2? marca 1990r.o terenowycl 
organach r z ą d o w e j  administracji ogólnej /Dz.U.Nr 2'1 ,poz. 123/ - zarządza 
się,co następuje:

4 1.w okręgach zagrożonych wścieklizną określonych rozporządzeniem 
Wo jewody 01 szłyński ego Nr 67 z dnia 7 lipca 1992 r. w sprawie zwalczania 
wścieklizny zwierząt dzikich.
1/ zakazuje się:

a/ urządzania wszelkich polowań oraz odłowów z wyjątkiem odstrzałów

b/ otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwierząt l( wnych padłycti 
i pochodzących z odstrzałów sanitnrnych, 

c/ organizowaniu wycieczek do lasu,
«!/ pozostawiania zwierząt gospodarskich na noc na pastwiskach,wybie

gach i okólnikach,
0 / swobodnego puszczania psów i kotów.

2 / nakazuje się?
a / trzymać psy na uwięzi,a koty w zamknięciu,
b/ zorganizować akcję odstrzałów sanitarnych zwierząt łownych,a w 

szczególności zwierząt opuszczających swoje osto je i ki y.owki, 
wykazujących objawy choroby albo agresywność w stosunku do lud/'
lub zwierząt,



224 Poz. 154 i 155

c/ zgłaszać niezwłocznie do badania służbie weterynaryjnej 
zwierzęta pochodzące z odstrzałów sanitarnych lub padłe, 
zabezpieczając Je do czasu przybycia urzędowego lekarza 
weterynarii w sposób wykluczający możliwość zakażenia ludzi 
i zwierząt,

d/ przeprowadzić lustrację w okręgu zapowietrzonym i zagrożonym 
wścieklizną celem wyszukania zwierzyny padłej wskutek wściekli
zny oraz stwierdzenia potrzeb prowadzenia odstrzałów sanitar
nych,

e/ o każdym podejrzeniu zwierzęcia o wściekliznę niezwłocznie 
zawiadomić najbliższy zakład weterynarii.

§ 2. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich 
obywateli zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także użytkowników właścicieli, zarządców gruntów, 
służbę leśną, zarządców lub dzierżawców obwodów łowieckich.
§ 3. Winni naruszenia nakazów i zakazów określonych w § 1 
rozporządzenia podlegają karze grzywny do 1,.000.000 złotych.
§ 4. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu 
Rejonowego w Kętrzynie.
§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem obwieszczenia na 
tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejonowym w Kętrzynie oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na danym terenie.
§ 6. Rozporządzenie obowiązuje do czasu uchylenia rozporządzenia 
Nr 67 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 7 lipca 1992rw sprawie 
zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.

Wojewoda 
dr Roman Przedwojski

155
Rozporządzenie Nr 69 

Wojewody Olsztyńskiego 
z dnia 7 lipca 1992 r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
dzikich
Na oodstawie art.26 lit.o/ rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli
tej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób
zwierzęcych /Dz.U.Nr 77,poz.673 z późniejszymi zmianami/, w związku 
z § 339 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928r. 
w sprawie wykonania rozporządzenia o zwalczaniu zaraźliwych ch rób 
zwierzęcych /Dz.U.Nr 19,poz.167 z późniejszymi zmianami/ - zarządz* 
się, co następuje:
§ 1. Uznaje się miejscowość Jabłonowo oraz obszar w promieniu 
5 km wokół niej, obejmujący obwód łowiecki nr 155 położone na terenie gminy Dąbrówno za wolne od wścieklizny.
9 2. Traci moc rozporządzenie Nr 57 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 
19 maja 1992 r. w.Sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt dzikich.
§ 3,1. Rozporządzenia wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

2. Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierownikowi Urzędu
Rejonowego w Ostródzie.

Wojewoda 
dr Roman Przedwojski



225 Poz. 156
156

P O R O Z U M I E  N I  E

z dnia t stycznia 19Q2r

zmieniające poro?.timienl» zawarte pomiędzy Kierownik.łnm Urzędu 
H»,lonowB«o w Ostród*!© a Kierownikiem Oddziału Rejonowego 
w Ostródzie Wojewódzkiego Zarządu Molioraojl 1 Urządzeń Wodnych 
w Olsztynie.

Na podstawie art.CQ ust.1 ustawy * dnia 22 maroa 1990r. 
o terenowy oh organach rządowej adminlstrao.il ogólnej /Dz.U.Nr 21, 
poz.123 1 z 199 Ir.Nr 75»Poz.328/ oraz art.5 pkt17 ustawy z dnia 
17 maja 1990r. o podziale zadań i kompetenojl okreólonyoh w usta
wach szozególnych pomiędzy organy gminy a organy adminietraojl 
rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz.U.Nr 3,ł,poz. 198 
z późn.*m./,za zgodą Wojewody Olsztyńskiego postanawia się,oo 
następuje!

§ 1.W porozumieniu z dnia 1 U p o a  199 Ir .zawartym pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ostródzie a Kierownikiem Oddziału 
Rejonowego w Ostródzie Wojewódzkiego Zarządu Malioraoji i Urzą
dzeń Wodnyoh w Olsztynie w sprawie powierzenia spraw z zakresu 
Prawa wodnego - art.93 ust.2 ora* art.115 ust.3 /Dz.Urz.WoJ.Olszt. 
Nr 17, poz.Z2k/ § 3 ust.1 — otrzymuje brzmienie!
" § - Porozumienie zostaje zawarte na ozas od 1 styoznia do dnia 
31 grudnia 1992r."

§ 2 .Porozumienie wohodzi w *yoie z dniom podpisania i podlega 
opublikowani u w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

§ 3«Porozumienie sporządzono w !rzeoh Jednobrzmiąoyoh egzampla- 
rzaoh,które otrzymują!
1/Kierownik Urzędu Rejonowego w Ostródzie
2/Kierownik Oddziału Rejonowego w Ostródzie Wojewódzkiogo

Zarządu Molloraoji i Urządzeń Wodnyoh w Olsztynie 
3/Vo.lowodB Olsztyński.

Kierownik 
Kazimierz Pająk

Kierownik Urzędu Rejonowego 
Ryszard Stempski



226 Poz. 157
157

P O R O Ż U  H I E N I E  

z dnln 1 styoznia I992r.

zmieniające porozumienie zawarte pomiędzy Kierownikom Urzędu 
neJonowego w Ostródzie n Kierownikom Oddziału Rejonowego w Nidzl- 
oy Wojewódzkiego Zarządu Meiloraoji i Urządzeń Wodnyoh w Olszty
nie .

Na podstwiO art.*łO ust, 1 ustawy z dnia 22 maroa 1990r. 
o terenowyoh organaoh rządowej administraoJi ogólnej /Dz.U.Nr 21, 
poz.123 1 z 1991r. Nr 73,poz.328/ oraz art.5 pkt17 ustawy z dnia 
17 maja 1990r. o podziale zadań i kompetenoji okreólonyoh w Usta- 
waoh ezozególnyoh pomiędzy organy gminy a organy administracji 
rządowej oraz o zmianie nlektóryoh ustaw /Dz,U.Nr 3łl,poz. 198 
z póńn.zm./,zn zgodą Wojewody Olsztyńskiego postanawia się oo 
następuje t

§ 1.W porozumieniu z dnia 25 ozerwoa I99lr. zawartym pomiędzy 
Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Ostródzie a Kierownikiem Oddzia
łu Rejonowego w Nidzloy Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urzą
dzeń Wodnyoh w Olsztynie w sprawie powierzenia spraw z zakresu 
Trawa wodnego - art.93 ust.2 oraz art. 115 ust.3 /Dz.Urz.-WoJ.Olszt. 
Nr 17,poz.223/ § 3 ust.1 - otrzymujo brzmleniet 
"§~.Porozumienie zostaje zawarte na ozas od dnia 1 stycznia do 
dnia 31 grudnia 1992r."

§ 2.Porozumlonie wohodzi w iryoie z dniem podpisania i podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

§ 3.Porozumienie sporządzono w trzeoh Jednobrzmiących egzempla
rzach,które otrzymują!

1/Rierownik Urzędu Rejonowego w Ostródzie 
2/Kierownlk Oddziału Rejonowego w Nidzloy Wojewódzkiego

Zarządu Helioroojl i Urządzeń Wodnyoh w Olsztynie 
3/WoJowoda Olsztyński.

Kierownik 
Maciej Parecki

Kierownik Urzędu Rejonowego 
Ryszard Sterapski



227 Poz. 158

158
Porozumień i.e 

z dnie 5 marca 1992 r. 
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Szczytnie 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Jedwabno

§ 1. Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowyh 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr21,poz.12 oraz art.5, 
ust.3 ustawy z dnia 28 września o lasach /Dz.U.Nr 101 poz.444/ za 
zgodą Wojewody Olsztyńskiego Kierownik Urzędu Rejonowego w Szczytnie 
zwany-dalej "Powierzającym" powierza Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Jedwabno zwanym dalej "PrzeJmuJącym" prowadzenia spraw z zakresu 

nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa.

§ 2. Powierzający przekazuje przejmującemu prowadzenie nadzoru nad gospo
darką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa poło
żonych na terenie Rejonu Szczytno o łącznej powierzchni gruntów 
leśnych wynoszącej 133,21 ha.
Szczegółowy wykaz gmin oraz miejscowości objętych powierzonym nadzo
rem zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

§ 3 .  1. W ramach prowadzonego nadzoru Przejmujący zobowiązany Jest do:
- lustracji, arzeglądu i kontroli stanu lasów oraz zgodności wykonywa
nych przez właścicieli lasów zabiegów gospodarczych z planem urządze
nie lasu>, a także informowanie właścicieli lasów o zadaniach wynika
jących z aktualnego planu urządzania lasu,
- pomocy właścicielom lasów poprzez doradztwo fachowe, w miarę 
możliwości udostępnienie odpłatnie sprzętu do wykonania prac oraz 
odpłatne zaopatrzenie w sadzonki,
- nadzoru nad przestrzeganiem przez właścicieli obowiązku do podno
szenia naturalnej odporności drzewostanów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania / Art. 9 i 13 ustawy o lasach/,
- organizowanie zastępczego wykonania zabiegów gospodarczych zleco
nych przez Kierowników Urzędów Rejonowych, płatnych z budżetów
w ramach środków przewidzianych w przepisach o postępowaniu egzekucy,)- 
nym w administracji,
- wypadku gdy właściciele lasów nie posiadają opracowanego planu 
urządzania lasu w ramach nadzoru Przejmujący ustala zadania w zakre
sie: wyrębu drzew, ponownego założenia uprawy leśnej,przebudowy 
drzewostanów, pielęgnowania i ocłirony lasu oraz nadzoruje prawidłowe 
ich wykonanie /Art.79 ust.3 pkt.2 ustawy o lasach/.
2. Przejmujący upoważniony Jest do zarządzania wykonywania odstrzału 
redukcyjnego zwierząt łownych na gruntach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa w przypadku powstania dotkliwych szkód w uprawach
i plonach rolnych lub dotkliwego uszkodzenia upraw leśnych i drzewo
stanów /Art. 73 ustawy o lasach./
3. rowierzaiącY przekazuje Przejmującemu uprawnienia do wydawania 
d«*nvzil w pierwszej instancji,nakazujących wykonanie zadań zawartych 
w planach urządzenia lasu /jeżeli właściciel lasu nie wykonuje
w określonym czasie tych zadań /Art. 24 ustawy o lasach/.
W przypadku szczególnego zagrożenia clągłośó produkcji leśnej 
/zagrożenie pożarowe, rozmnoży owadów/ Przejmujący wydaje decyzje 
z rygorem natychmiastowej wykonalności.



228 Poz. 158

§ ó. Przejmujący będzie prowadził legalizację pozyskanego drewna tylko 
w wypadku wprowadzenia tego wymogu w życie na podstawie odpowied
niego Zarządzenia Wojewody.
W wvpadku wprowadzenia takiego Zarządzenia Lasy Państwowe - Przej
mujący nadzór, nie odpowiadają za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich, w związku z niewłaści
wym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o legaliza- 
cję lub naruszenie praw współwłaścicieli do współwłasności.

§ 5. W razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
trwałości lasów Przejmujący zarządza wykonanie zabiegów zwalcza- 

' jąCych i ochronnych w lasach zagrożonych, nie stanówiących włas
ności Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictw /Art. 10 ust.1, pkt.2, 
ustawy o lasach/.

§ 6. Przejmujący prowadzi sprawozdawczość zgodną z wymogami Głównego 
Urzędu Statystycznego, a raz w roku w terminie do 15 lutego roku 
następnego przedkłada Przekazującemu Informację z zakresu pełnio
nego nadzoru wynikającego z niniejszego porozumienia.

§ 7. Niniejsze porozumienie nabiera mocy prawnej po zawarciu odrębnego 
porozumienia w sprawie finansowania nadzoru pomiędzy Urzędem 
Wojewódzkim w Olsztynie a Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
w Olsztynie.

§ 0. Za obopólną zgodą stron mogą być wprowadzone zmiany do porozumienie 
w formie pisemnej w trybie aneksu, który po podpisaniu przez strony 
stanowić będzie integralną treść porozumienia.

■5 9 Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązują
cą od 1 stycznia 1992 r. do 31 grudnia 1992 r. i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

z up. Kierownika Urzędu 
Jan Demidowicz

Z-ca Nadleśniczego 
Zbigniew Harbaszewski



229 P o z .  159

159
P o r o z u m i e n i e  

z d n i a  5 m arc a  199 2  r .  
z a w a r t e  p o m i ę d z y  K i e r o w n i k i e m  U rz ęd u  Re jonow ego  w S z c z y t n i e  
a N a d l e ś n i c z y m  N a d l e ś n i c t w a  K o r p e l e

§ 1 .  Na p o d s t a w i e  a r t .  ^ 0  u s t . 1  u s t a w y  z d n i a  22 marca  1990 r .  o t .orenowyh 
o r g a n a c h  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  / D z . U . N r 2 l , p o z . 12 o r a z  a r t . 5 ,  
u s t . 5 u s t a w y  z d n i a  20 w r z e ś n i a  o l a s a c h  / O z . U . Nr  101 p o z . n a n /  za 
z g o d ą  Wojewody O l s z t y ń s k i e g o  K i e r o w n i k  U rz ęd u  Re jonow ego  w S z c z y t n i e  
zwany d a l e j  " P o w i e r z a j ą c y m "  p o w i e r z a  N a d l e ś n i c z e m u  N a d l e ś n i c t w a  
K o r -p e l e  zwanym d a l e j  " P r z e j m u j ą c y m "  p r o w a d z e n i e  s p r a w  z z a k r e s u

n a d z o r u  n ad  g o s p o d a r k ą  l e ś n ą  w l a s a c h  n i e  s t a n o w i ą c y c h  w ł a s n o ś c i  
S k a r b u  P a ń s t w a .

§ 2 .  P o w i e r z a J a c y  p r z e k a z u j e  p r z e j m u j ą c e m u  p r o w a d z e n i e  n a d z o r u  nad  g o s p o 
d a r k a  l e ś n ą  w l a s a c h  n i e  s t a n o w i ą c y c h  w ł a s n o ś c i  S k a r b u  P ań s tw a  p o ł o 
ż o n y c h  na  t e r e n i e  R e j o n u  S z c z y t n o  o ł ą c z n e j  p o w i e r z c h n i  g r u n t ó w  
l e ś n y c h  w y n o s z ą c e j  8 9 9 . 7 9  h a .
S z c z e g ó ł o w y  w ykaz gmin o r a z  m i e j s c o w o ś c i  o b j ę t y c h  p o w ie r z o n y m  n a d z o 
rom z a w i e r a  z a ł ą c z n i k  Nr  1 d o  n i n i e j s z e g o  p o r o z u m i e ń  i a .

6 ą 1 .  W r a m a c h  p r o w a d z o n e g o  n a d z o r u  P r z e j m u j ą c y  z o b o w i ą z a n y  j e s t  d o :
_ ] n s i r a c j i ,  ą r z e g l n d u  I k o n t r o l i  s t a n u  l a s ó w  o r a z  z g o d n o ś c i  wykonywa
n y c h  p r z ° z  w ł a ś c i c i e l i  l a s ó w  z a b i e g ó w  g o s p o d a r c z y c h  z p l a n e m  u r z ą d z e 
n i e  1 a s u ,  a  i a  k ż. o I n f o r m o w a n i e  w ł a ś c i c i e l i  l a s ó w  o z a d a n i a c h  w y n i k a 
j ą c y c h  z * a k t u a l n e g o  p l a n u  u r z ą d z a n i a  l a s u ,

_ pomocy w ł a ś c i c i e l o m  l a s ó w  p o p r z e z  d o r a d z t w o  f a c h o w e ,  w m i a r ę  
m o ż l i w o ś c i  u d o s t ę p n i e n i e  o d p ł a t n i e  s p r z ę t u  d o  w y k o n a n ia  p r a c  o r a z  
o d p ł a t n e  z a o p a t r z e n i e  w s a d z o n k i ,
_ n a d z o r u  n a d  p r z e s t r z e g a n i e m  p r z e z  w ł a ś c i c i e l i  o b o w i ą z k o w o  p o d n o -  
a <’i-ni a n a t u r a l n e . !  o d p o r n o ś c i  d r z e w o s t a n ó w  i z a p e w n i e n i a  c i ą g ł o ś c i  
i c h  u ż y t k o w a n i a  /  A r t . 9 i 13 u s t a w y  o l a s a c h / ,
-  o r g a n i z o w a n i e  z a s t ę p c z e g o  w y k o n a n i a  z ą b l ę g ó w  g o s p o d a r c z y c h  z l e c o -  
n v r l i  p r z e z .  K i e r o w n i k ó w  Urzędów R e j o n o w y c h ,  p ł a t n y c h  z b u d ż e t ó w  
w ra m a c h  ś r o d k ó w  p r z e w i d z i a n y c h  w p r z e p i s a c h  o p o s t ę p o w a n i u  e g zekucy . j -  
nym w a d m i n i s t r a c j i ,

w y r o d k u  g d y  w ł a ś c i c i e l e  l a s ó w  n i e  p o s i a d a j ą  o p r a c o w a n e g o  p l a n u  
u r z ą d z a n i a  ' l a s u  w r a m a c h  n a d z o r u  P r z e j m u j ą c y  u s t a l a  z a d a n i a  w z a k r ę 
c i e *  w y m b u  d r z e w ,  p o n o w n e g o  z a ł o ż e n i a  u p ra w y  l e ś n e j , p i  z e  a < ' 
d r z e w o s t a n ó w ,  p i e l ę g n o w a n i a  i o c h r o n y  l a s u  o r a z  n a d z o r u j e  p r a w i d ł o w e  
i c h  w y k o n a n i e  / A r t . 79  u s t . 3 p k t . 2  u s t a w y  o l a s a c h / .
? p  »’•/(> i mu i a c y  u p o w a ż n i o n y  J e s t  d o  z a r z ą d z a n i a  w ykonyw an ia  o d s t r z a ł u  

I , ,  f  S i  z w i e r z ą t  ło w n y ch  na  g r u n t a c h  n i e  s t a n ó w  ą c y c h  w ł a s n o ś c i  
9 ka ,  im 1 a n s  twa w p r z y p a d k u  p o w s t a n i a  d o t k l i w y c h  s z k ó d  w u p r a w a c h
V- r , I-Uóh ?ol..yoł. 1..Ł -tot k I' Ŵ RO iK.a.orfwmia upraw lMnyoh 1 , l r * « o -
S i a n ó w  / A . i .  7 3  u s t a w y  o l a s a c h . /
1 P o w i e r z a j ą c y  p r z e k a z u  j e  P rzejm ującem u u p r a w n i a n i a  do wydaw an ia  
flÓr V? j i w p i e r w s z e j  i n s i  a n c j  I , n a k a z u  j a c y c h  wyk-*, g n i e  z a d a ń  zawat ł y c h

;  m - ó - i - u n  i»»« / > * < • «  r * 4 ' ° ' r l  w JW o k r e ś l o n y m  c z a s i e  t y c h  z a d a ń  / A r t .  2 U  u s t a w y  o  a s a c h , / .
W p r z y p a d k u  s z c z e g ó l n e g o  z a g r o ż e n i a  c t ą g ł o s c  p i o d u k c j i  i - d  
/ z a g r o ż e n i e  p o ż a r o w e ,  ro z m n o ż y  owadów/  P rz e jm u ją cy  w y d a j e  decyz . .  . 
z r y g o r e m  na tycimi  1 a s  towe.j w y k o n a l n o ś c i  •



230 Poz. 159

§ U. Przejmujący będzie prowadził legalizację pozyskanego drewna tv1ko 
w wypadku wprowadzenia tego wymogu w życie na podstawie odpowied
niego Zarządzenia Wojewody.
W wypadku wprowadzenia takiego Zarządzenia basy Państwowe - Przej
mujący nadzór, nie odpowiadają za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osob trzecich, w związku z niewłaści
wym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o legaliza
cję lub naruszenie praw współwłaścicieli do współwłasności.

§ 5. W razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
trwałości lasów Przejmujący zarządza wykonanie zabiegów zwal cza- 
iąćTych i ochronnych w lasach zagrożonych, nie stanowiących włas
ności Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictw /Art. 10 ust.l, pkt.2, 
ustawy o lasach/.

$ 6. Przejmujący prowadzi sprawozdawczość zgodną z wymogami Głównego 
Urzędu Statystycznego, a raz w roku w terminie do 15 lutego roku 
następnego przedkłada Przekazującemu informację z zakresu pełnio
nego nadzoru wynikającego z niniejszego porozumienia.

$ 7. Niniejsze porozumienie nabiera mocy prawnej po zawarciu odrębnego 
porozumienia w sprawie finansowania nadzoru p o m i ę d z y  Urzędem 
Wojewódzkim w Olsztynie a Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
w Olsztynie.

5 O Za obopólną zgodą stron mogą być wprowadzone zmiany do porozumienie
* w fomie pisemnej w trybie aneksu, który po podpisaniu przez strony 

stanowić będzie integralną treść porozumienia.
$ 9 Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązują- 

cą od i stycznia 1992 r. do 31 grudnia 1992 r. i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

z up. Kierownika Urzędu 
Jan Demidowicz

Nadleśniczy 
Waldemar Żebrowski



231 Poz. 160

163
P o r o z u m ie n ie  

z d n i e  5 marca 1992 r .  
z a w a r t e  pom ięd zy  K i e r o w n i k i e m  Urzędu Rejonowego w S z c z y t n i e  
a N a d l e ś n i c z y m  N a d l e ś n i c t w a  O l s z t y n .

§ 1.  Na p o d s t a w i e  a r t .  A0 u s t . 1  u s ta w y  z d n i a  22 marca 1990 r .  o te renow yh  
o r g a n a c h  rządowe,)  a d m i n i s t r a c j i  ogólne. I  / l ) z . U . N r 2 1 , p o z . 12 o r a z  a r t . 5, 
u s t . 3 u s ta w y  z d n i a  20 w r z e ś n i a  o l a s a c h  / D z . U . N r  101 p o z .A A A /  za 
zgodą Wojewody O l s z t y ń s k i e g o  K i e r o w n i k  Urzędu  Rejonowego w S z c z y t n i e  
z w a n y - d a l e j  " P o w i e r z a j ą c y m "  p o w ie r z a  N ad le ś n ic z e m u  N a d l e ś n i c t w a  
O l s z t y n  zwanym d a l e j  " P r z e j m u j ą c y m "  p ro w a d z e n ie  spraw z z a k r e s u  
n a d z o r u  nad g o s p o d a r k ą  l e ś n ą  w l a s a c h  n i e  s t a n o w ią c y c h  w ł a s n o ś c i  
S k a rb u  P a ń s tw a .

§ 2 .  P o w i e r z a j ą c y  p r z e k a z u j e  p r z e jm u ją c e m u  p ro w a d z e n ie  n a d z o r u  nad gospo
d a r k ą  l e ś n ą  w l a s a c h  n i e  s t a n o w i ą c y c h  w ł a s n o ś c i  Ska rbu  Państwa p o ł o 
ż o n y c h  na t e r e n i e  Rejonu S z c z y t n o  o ł ą c z n e j  p o w i e r z c h n i  g r u n t ó w  
ł a c n y c h  w y n o s z ą c e j  107 ,81 h a .
S z c z e g ó ło w y  wykaz gmin o r a z  m i e j s c o w o ś c i  o b j ę t y c h  pow ie rzonym  nadzo
rem z a w i e r a  z a ł ą c z n i k  N r  1 do n i n i e j s z e g o  p o r o z u m i e n i a .

§ 3 .  1 .  W ramach  p row adzon ego  n a d z o r u  P r z e j m u j ą c y  zobo w ią za ny  j e s t  d o :
-  l u s t r a c j i ,  ą r z e g l ą d u  1 k o n t r o l i  s t a n u  l a s ó w  o r a z  z g o d n o ś c i  wykonywa
nych  p r z e z  w ł a ś c i c i e l i  l a s ó w  z a b ie g ó w  g o s p o d a r c z y c h  z p lanem u r z ą d z e 
n i e  la su ' ,  a t a k ż e  i n f o r m o w a n i e  w ł a ś c i c i e l i  l a s ó w  o z a d a n ia c h  w y n i k a 
j ą c y c h  z a k t u a l n e g o  p l a n u  u r z ą d z a n i a  l a s u ,
_ pomocy w ł a ś c i c i e l o m  la s ó w  p o p r z e z  d o r a d z t w o  fachowe ,  w m ia r ę  
możl  i w o ś c i  u d o s t ę p n i e n i e  o d p ł a t n i e  s p r z ę t u  do w ykonan ia  pi ac o r a z  
o d p ł a t n e  z a o p a t r z e n i e  w s a d z o n k i ,
-  n a d z o r u  nad p r z e s t r z e g a n i e m  przez, w ł a ś c i c i e l i  o bow ią zku  do podno
s z e n i a  n a t u r a l n e , j  o d p o r n o ś c i  d r z e w o s ta n ó w  i z a p e w n ie n ia  c i ą g ł o ś c i  
i c h  uż.y l icowa n i a /  A r t .  9 l  13 us taw y  o l a s a c h / ,
-  o r g a n i z o w a n i e  z a s t ę p c z e g o  w y k on an ia  zab ie g ó w  g o s p o d a r c z y c h  z l e c o 
nych  p r z e z  K i e r o w n i k ó w  Urzędów Rejonowych ,  p ł a t n y c h  z. budże tó w
w ramach ś ro d k ó w  p r z e w i d z i a n y c h  w p r z e p i s a c h  o p o s t ę p o w a n iu  egzekucy. j -  
nym w a d m i n i s t r a c j i ,
_ wypadku  gd y  w ł a ś c i c i e l e  l a s ó w  n i e  p o s i a d a j ą  op racowanego  p la n u  
u r z ą d z a n i a  l a s u  w ramach n a d z o r u  P r z e j m u j ą c y  u s t a l a  za d a n ia  w z a k r e - -  
s l o :  w y r ę b u  d r z e w ,  ponownego z a ł o ż e n i a  up rawy l e ś n e j , p r z e b u d o w y  
d r z e w o s t a n ó w ,  p i e l ę g n o w a n i a  i o c h r o n y  l a s u  o r a z  n a d z o r u j e  p r a w i d ł o w e  
K i i  w y k o n a n i e  / A r t . 79 u s t . 3 p k t . 2  u s taw y  o l a s a c h / .
2 .  P r z e j m u j ą c y  u p o w a ż n io n y  j e s t  do z a r z ą d z a n i a  wykonyw an ia  o d s t r z a ł u  
i n d u k c y j n e g o  z w i e r z ą t  ł o w n ych  na g r u n t a c h  n i e  s t a n o w i ą c y c h  w ł a s n o ś c i  
f ik >! hu Państwa w p r z v p a d k u  p o w s t a n i a  d o t k l i w y c h  szkód w uprawach
i p l o n a c h  r o l n y c h  l n u  d o t k l i w e g o  u s z k o d z e n ia  uprnw  l e ś n y c h  1 d rz ew o 
s ta n ó w  / A r t .  73 u s ta w y  o l a s a c h . /
3 .  P o w i e r z a j ą c y  p r z e k a z u j e  P rze jm u ją c e m u  u p r a w n i e n i a  do wydawania 
d » c y z i  i w p i e r w s z e j  i n s t a n c j I , n a k a z u j n c y c h  w y k o n a n ie  zadań z a w a r t y c h  
w p t a n a c h  u r z ą d z e n i a  l a s u  / j e ż e l i  w ł a ś c i c i e l  l a s u  n i e  w y ko nu je
w o k r e ' l o n y m  c z a s i e  t y c h  zadań / A r t .  2A us taw y  o l a s a c h / .
W p r z y p a d k u  s z c z e g ó l n e g o  z ag roż .en ia  c i ą g ł o ś ć  p r o d u k c j i  l e ś n e j  
/ z a g r o ż e n i e  p o ż a ro w e ,  rozm noży  owadów/  P r z e j m u j ą c y  wyda je d e c y z j e  
z r y g o r e m  n a ty c h m ia s to w e , )  w y k o n a l n o ś c i .



232 Poz. 160

§ k. Przejmujący będzie prowadził legalizację pozyskanego drewna tylko
ni plo^^ar?wprowadzeńi a tego wymogu w życie na podstawie odpowiedniego Zarządzenia Wojewody. * 1
miOarf^n'1 wprowadzeń i n takiego Zarządzenia Lasy Państwowe - Prze ł- 
mujący nadzór, nie odpowiadają za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich, w związku z niewłalci-
cle T?ih8n pm g!Tanic wt«sności przez ubiegającego się o legalizację lub naruszenie praw współwłaścicieli do współwłasności.

§ 5. W razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu zagrażaJacym 
uS<rT 1fsow Przejmujący zarządza wykonanie zabiegów zwalczających i ochronnych w lasach zagrożonych, nie stanowiących włas

ności Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictw /Art. 10 ust. 1. nkt 7 ustawy o lasach/. ' *f

5 6. Przejmujący prowadzi sprawozdawczość zgodną z wymogami Głównego 
Urzędu Statystycznego, a raz w roku w terminie do 15 lutego roku 
następnego przedkłada Przekazującemu informację z zakresu'pełnio
nego nadzoru wynikającego z niniejszego porozumienia.

§ 7. Niniejsze porozumienie nabiera mocy prawnej po zawarciu odrębnego 
porozumienia w sprawie finansowania nadzoru pomiędzy Urzędem 
Wojewódzkim w Olsztynie a Regionalną Dyrekcją Lasów' Państwowych w Olsztynie.

§ B. Za obopólną zgodą stron mogą być wprowadzone zmiany do porozumień i? 
w formie pisemnej w trybie aneksu, który po podpisaniu przez stroni 
stanowić będzie integralną treść porozumienia.

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowlazuia- 
cą od 1 stycznia 1992 r. do 31 grudnia 1992 r. i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

z up. Kierownika Urzędu 
Jan Demidowicz

Nadleśniczy 
Stanisław Tarnowski



233 Fez. 161

161
Porozumień i e 

z dnie 5 marca 1992 r. 
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Szczytnie 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Spychowo.

§ 1. Na podstawie art. 40 ust.l ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowyh 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr21,poz.12 oraz art.*3, 
ust.3 ustawy z dnia 29 września o lasach /Dz.U.Nr 101 poz.444/ za 
zgodą Wojewody Olsztyńskiego Kierownik Urzędu Rejonowego w Szczytnie 

• zwany -dalej•"Powierzającym" powierza Nadleśniczemu Nadleśnictwa
Spychowo zwanym dalej "Przejmującym" prowadzenie spraw z zakresu

nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa.

§ 2. Powierzający przekazuje przejmującemu prowadzenie nadzoru nad gospo
darką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa poło
żonych na terenie Rejonu Szczytno o łącznej powierzchni gruntów 
leśnych ■wynoszącej 415,38 ha.
Szczegółowy wykaz gmin oraz miejscowości objętych powierzonym nadzo
rem zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

§ 3 .  1. W ramach prowadzonego nadzoru Przejmujący zobowiązany jest do:
- lustracji, arzeglądu i kontroli stanu lasów oraz zgodności wvkonvwa- 
nvch przez właścicieli lasów zabiegów gospodarczych z planem urządze
nie lasu, a także informowanie właścicieli lasów o zadaniach wynika
jących z aktualnego planu urządzania lasu,
- pomocy właścicielom lasów poprzez doradztwo fachowe, w miarę 
możliwości udostępnienie odpłatnie sprzętu do wykonania prac oraz 
odpłatne zaopatrzenie w sadzonki,
- nadzoru nad przestrzeganiem przez właścicieli obowiązku do podno
szenia naturalnej odporności drzewostanów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania / Art. 9 i 13 ustawy o lasach/,
- organizowanie zastępczego wykonania zabiegów gospodarczych zleco
nych przez Kierowników Urzędów Rejonowych, płatnych z budżetów
w ramach środków przewidzianych w przepisach o postępowaniu egzekucyjp 
nym w administracji,
- wypadku gdy właściciele lasów nie posiadają opracowanego planu 
urządzania lasu w ramach nadzoru Przejmujący ustala zadania w zakre
sie: -wyrębu drzew, ponownego zależenia uprawy leśnej.przebudowy 
drzewostanów, pielęgnowania i. ochrony lasu oraz nadzoruje prawidłowe 
ich wykonanie /Art.79 ust.3 pkt.2 ustawy o lasach/.
2. Przejmujący upoważniony jest do zarządzania wykonywania odstrzału 
redukcyjnego zwierząt łownych na gruntach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa w przypadku powstania dotkliwych szkód w uprawach
1 plenach rolnych lub dotkliwego uszkodzenia upraw leśnych i drzewo
stanów /Art. 73 ustawy o lasach./
3. rowierzaiący przekazuje Przejmującemu uprawnienia do wydawania 
decyzji w pierwszej instancji.nakazuiących wykonanie zadań zawartych 
w planach urządzenia lasu /jeżeli właściciel lasu nie wykonuje
w określonym czasie tych zadań /Art. 24 ustawy o lasach/._
W przypadku szczególnego zagrożenia ciągłość produkcji leśnej 
/zagrożenie pożarowe, rozmnoży owadów/ Przejmujący wydaje decyzje 
z rygorem natychmiastowej wykonalności.



Poz. 161

§ A. Przejmujący będzie prowadził legalizację pozyskanego drewna tylko 
w wypadku wprowadzenia tego wymogu w życie na podstawie odpowied
niego Zarządzenia Wojewody.
W wypadku wprowadzenia takiego Zarządzenia Lasy Państwowe - Przej
mujący nadzór, nie odpowiadają za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich, w związku z niewłaści
wym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o legaliza
cję lub naruszenie praw współwłaścicieli do współwłasności.

§ 5. W razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
trwałości lasów Przejmujący zarządza wykonanie zabiegów zwalczających i ochronnych w lasach zagrożonych, nie stanowiących włas
ności Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictw /Art. 10 ust.1, pkt.2, 
ustawy o lasach/.

§ 6. Przejmujący prowadzi sprawozdawczość zgodną z wymogami Głównego 
Urzędu Statystycznego, a raz w roku w terminie do 15 lutego roku 
następnego przedkłada Przekazującemu informację z zakresu pełnio
nego nadzoru wynikającego z niniejszego porozumienia.

§ 7. Niniejsze porozumienie nabiera mocy prawnej po zawarciu odrębnego 
porozumienia w sprawie finansowania nadzoru pomiędzy Urzędem 
Wojewódzkim w Olsztynie a Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
w Olsztynie.

§ 8. Za obopólną zgodą stron mogą być wprowadzone zmiany do porozumienia 
w formie pisemnej w trybie aneksu, który po podpisaniu przez strony 
stanowić będzie integralną treść porozumienia.

•5 9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązują
cą od 1 stycznia 1992 r. do 31 grudnia 1992 r. i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

z up. Kierownika Urzędu 
Jan Demidowicz

Nadleśniczy 
Ryszard Nawrocki



235 Poz.162

§ 1

162
Porozumień 1 e 

z dnia 5 marca 1992 r. 
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Szczytnie 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Strzałowo.

. Na podstawie art. ł̂O ust;.1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowyh 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr21 ,poz.12 oraz art.5, 
ust.3 ustawy z dnia 28 września o lasach /Dz.U.Nr 101 poz.AV*/ za 
zgodą Wojewody Olsztyńskiego Kierownik Urzędu Rejonowego w Szczytnie 
zwany-dalej "Powierzającym" powierza Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Strzałowo zwanym dalej "Przejmującym" prowadzenie spraw z. zakresu 
nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa.

§ 2. Powierzający przekazuje przejmującemu prowadzenie nadzoru nad gospo
darką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa poło
żonych na terenie Rejonu Szczytno o łącznej powierzchni gruntów 
leśnych wynoszące.) 22,50 ha.
Szczegółowy wykaz gmin oraz miejscowości objętych powierzonym nadzo
rem zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

§ 3 .  1. W ramach prowadzonego nadzoru Przejmujący zobowiązany jest do:
- lustracji, arzeglądu 1 kontroli stanu lasów oraz zgodności wykonywa
nych przez właścicieli lasów zabiegów gospodarczych z planem urządze
nie lasuy a także informowanie właścicieli lasów o zadaniach wynika
jących z aktualnego planu urządzania lasu,
- pomocy właścicielom lasów poprzez doradztwo fachowe, w miarę 
możliwości udostępnienie odpłatnie sprzętu do wykonania prac oraz 
odpłatne zaopatrzenie w sadzonki,
_ nadzoru nad przestrzeganiem przez właścicieli obowiązku do podno- 
3 7 onla naturalne.) odporności drzewostanów 1 zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania / Art. 9 1 13 ustawy o lasach/,
_ organizowanie zastępczego wykonania zabiegów gospodarczych zleco
nych 'przez Kierowników Urzędów Rejonowych, płatnych z budżetów 
w ramach środków przewidzianych w przepisach o postępowaniu egzekucy,)- 
nym w administracji,
- wypadku gdy właściciele lasów nie posiadają opracowanego planu 
urządzania lasu w ramach nadzoru Przejmujący ustala zadania w zakre- 
si°: wyrębu drzew, ponownego założenia uprawy leśnej,przebudowy 
drzewostan ów, pielęgnowania i ochrony lasu oraz nadzoruje prawid>owe 
ich wykonanie /Art.79 ust.3 pkt.2 ustawy o lasach/.
2 Przejmujący upoważniony jest do zarządzania wykonywania odstrzału 
r e d u k c y j n e g o  zwierząt łownych na gruntach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa w przyradku powstania dotkliwych szkód w uprawach 
1 plonach rolnych lub dotkliwego uszkodzenia upraw leśnych i drzewo
stanów /Art. 73 U3tawy o lasach./

Powierzający przekazuje Przejmującemu uprawnienia do wydawania 
d«CVZ i > w pierwszej instancji,nakazuincych wykonanie zadań zawartych 
w planach urządzenia lasu /jeżeli właściciel lasu nie wykonuje 
w określonym czasie tych zadań /Art. 2h ustawy o lasach/.f 
W przypadku szczególnego zagrożenia clągłosc produkcji leśnej 
/zagrożenie pożarowe, rozmnoży owadów/ Przejmujący wydaje decyzje 
z rygorem natychmiastowej wykonalności.



236 Poz. 162

§ h. Przejmujący będzie prowadził legalizację pozyskanego drewna tvlko 
w wypadku wprowadzenia tego wymogu w życie na podstawie odpowied
niego Zarządzenia Wojewody.
W wypadku wprowadzenia takiego Zarządzenia Lasy Państwowe - Przej
mujący nadzór, ni® odpowiadają za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich, w związku z niewłaści
wym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o legaliza
cję lub naruszenie praw współwłaścicieli do współwłasności.

§ 5. W razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
trwałości lasów Przejmujący zarządza wykonanie zabiegów zwalcza
jących i ochronnych w lasach zagrożonych, nie stanowiących włas
ności Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictw /Art.'. 10 ust.1, pkt.2, 
ustawy o lasach/.

§ 6. Przejmujący prowadzi sprawozdawczość zgodną z wymogami Głównego 
Urzędu Statystycznego, a raz w roku w terminie do 15 lutego roku 
następnego przedkłada Przekazującemu informację z zakresu pełnio
nego nadzoru wynikającego z niniejszego porozumienia.

§ 7. Niniejsze porozumienie nabiera mocy prawnej po zawarciu odrębnego 
porozumienia w s p r a w i e  finansowania nadzoru pomiędzy Urzędem 
Wojewódzkim w Olsztynie a Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
w Olsztynie.

§ 8. Za obopólną zgodą stron mogą być wprowadzone zmiany do porozumienia 
w formie pisemnej w trybie aneksu, który po podpisaniu przez strony 
stanowić będzie integralną treść porozumienia.

§ 0. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązują
cą od 1 stycznia 1992 r. do 31 grudnia 1992 r. i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

z up. Kierownika Urzędu 
Jan Demidowicz

Z-ca Nadleśniczego 
Jan Kraiński



237 Poz. 163

163
Porozumieńle 

z dni a 5 marca 1992 r. 
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Re/jonowego w Szczytnie 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Szczytno.

§ 1. Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowyii 
organach rządowe.) administracji ogólnej /Dz.U.Nr21,poz.12 oraz art.5. 
ust..3 ustawy z dnia 28 września o lasach /Dz.U.Nr 101 poz.W*/ za 
zgodą Wojewody Olsztyńskiego Kierownik Urzędu Rejonowego w Szczytnie 
zwany-dalej "Powierzającym" powierza Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Szczytno , zwanym dalej "Przejmującym" prowadzenie spraw z zakresu 
nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa.

§ 2. Powierzający przekazuje przejmującemu prowadzenie nadzoru nad gospo
darką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa poło
żonych na torenie Rejonu Szczytno o łącznej powierzchni gruntów 
leśnych wynoszącej 736,31 ha.
Szczegółowy wykaz gmin oraz miejscowości objętych powierzonym nadzo
rem zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

§ 3. 1. W ramach prowadzonego nadzoru Przejmujący zobowiązany jest do:
- lustracji, arzeglądu i kontroli stanu lasów oraz zgodności wykonywa
nych przez właścicieli lasów zabiegów gospodarczych z planem urządze
nie lasii1, a także informowanie właścicieli lasów o zadaniach wynika
jących z aktualnego planu urządzania lasu,
- pomocy właścicielom lasów poprzez doradztwo fachowe, w miarę 
możliwości udostępnienie odpłatnie sprzętu do wykonania prac oraz 
odpłatne zaopatrzenie w sadzonki,
- nadzoru nad przestrzeganiem przez właścicieli obowiązku do podno
szenia naturalnej odporności drzewostanów i zapewnienia ciągłości 
Ich użytkowania / Art. 9 1 13 ustawy o lasach/,
- organizowanie zastępczego wykonania zabiegów gospodarczych zleco
nych przez Kierowników Urzędów Rejonowych, płatnych z budżetów
w ramach środków przewidzianych w przepisach o postępowaniu egzekucy.j- 
nym w administracji,
- wypadku gdy właściciele lasów nie posiadają opracowanego planu 
urządzania lasu w ramach nadzoru Przejmujący ustala zadania w zakre
sie: wyrębu drzew, ponownego założenia uprawy leśnej,przebudowy 
drzewostanów, pielęgnowania i ochrony lasu oraz nadzoruje prawidłowe 
ich wykonanie /Art.79 ust.3 pkt.2 ustawy o lasach/.
2. Przejmujący upoważńlony jest do zarządzania wykonywania odstrzału 
redukcyjnego zwierząt łownych na gruntach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa w przypadku powstania dotkliwych szkód w uprawach
I plonach rolnych lub dotkliwego uszkodzenia upraw leśnych i drzewo
stanów /Art. 73 ustawy o lasach./
3. Powierza 1ącv przekazuje Przejmującemu uprawnienia do wydawania 
decyzil w pierwszej instancji,nakazujących wykonanie zadań zawartych 
w planach urządzenia lasu /jeżeli, właściciel lasu nie wykonuje
w określonym czasie tych zadań /Art. 2A ustawy o lasach/.
W przypadku szczególnego zagrożenia ciągłość produkcji leśnej 
/zagrożenie pożarowe, rozmnoży owadów/ Przejmujący wydaje decyzje 
z rygorem natychmiastowe.] wykonalności.



238 Poz. 163

§ A. Przejrnujący będzie prowadził 1 pgal izację pozyskanego drewna tylko 
w wypadku wprowadzenia tego wymogu w życie na podstawie odpowied
niego Zarządzenia Wojewody.
W wypadku wprowadzenia takiego Zarządzenia Lasy Państwowe - Przej
mujący nadzór, nie odpowiadają za skutki prawne mogące wyniknąć 
z naruszenia praw własności osób trzecich, w związku z. niewłaści
wym wskazaniem granic własności przez ubiegającego się o legaliza
cję lub naruszenie praw współwłaścicieli do współwłasności.

5 5. W razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
trwałości lasów Przejmujący zarządza wykonanie zabiegów zwalcza
jących i ochronnych w lasach zagrożonych, nie stanowiących włas
ności Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictw /Art. 10 ust.1, pkt.2, 
ustawy o lasach/.

§ 6. Przejmujący prowadzi sprawozdawczość zgodną z wymogami Głównego 
Urzędu Statystycznego, a raz w roku w terminie dn 11 lutego roku 
następnego przedkłada Przekazującemu informację z zakresu pełnio
nego nadzoru wynikającego z niniejszego porozumienia.

§ 7. Niniejsze porozumienie nabiera mocy prawnej po zawarciu odrębnego 
porozumienia w sprawie finansowania nadzoru pomiędzy Urzędem 
Wojewódzkim w Olsztynie a Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
w Olsztynie.

§ 0. Za obopólną zgodą stron mogą być wprowadzone zmiany do porozumienia 
w formie pisemnej w trybie aneksu, który po podpisaniu przez strony 
stanowić będzie integralną treśćporozumienia.

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązują
cą od 1 stycznia 1992 r. do 31 grudnia 1992 r. i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

2 up. Kierownika Urzędu 
Jan Demidowicz

Nadleśniczy 
Feliks Poskrobko



239 Poz. 164

164
Porozumienie 

z dnia 5 marca 1992 r. 
zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Re.jonowego w Szczytnie 
a Nadleśniczym Nadleśnictwa Wielbark

§ 1. Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowyh 
organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr21,poz.12 oraz art.5, 
ust.3 ustawy z dnia 28 września o lasach /Dz.U.Nr 101 poz.444/ za 
zgodą Wojewody Olsztyńskiego Kierownik Urzędu Rejonowego w Szczytnie 
zwany dalej "Fowlerzającym" powierza Nadleśniczemu Nadleśnictwa 
Wielbark zwanym dalej "Przejmującym" prowadzenie spraw z zakresu
nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa.

§ 2. Powierzający przekazuje przejmującemu prowadzenie nadzoru nad gospo
darką leśną w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa poło
żonych na terenie Rejonu Szczytno o łącznej powierzchni gruntów 
leśnych wynoszącej 558,42 ha.
Szczegółowy wykaz gmin oraz miejscowości obiętyoh powierzonym nadzo
rem zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.

§ 3 .  1. W ramach prowadzonego nadzoru Przejmujący zobowiązany jest do:
- lustracji, arzeglądu i kontroli sianu lasów oraz zgodności wykonywa
nych przez właścicieli lasów zabiegów gospodarczych z planem urządze
nie lasii', a także informowanie właścicieli lasów o zadaniach wynika- 
iących z aktualnego planu urządzanie lasu,
- pomocy właścicielom lasów poprzez doradztwo fachowe, w miarę 
możliwości udostępnienie odpłatnie sprzętu do wykonania prac oraz 
odpłatne zaopatrzenie w sadzonki,
- nadzoru nad przestrzeganiem przez właścicieli obowiązku do podno
szenia naturalne.) odporności drzewostanów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania / Art. 9 i 13 ustawy o lasach/,
- organizowanie zastępczego wykonania zabiegów gospodarczych zleco
nych przez Kierowników Urzędów Rejonowych, płatnych z budżetów
w ramach środków przewidzianych w przepisach o postępowaniu egzekucy.j- 
nym w administracji,
- wypadku gdy właściciele lasów nie posiadają opracowanego planu 
urządzania lasu w ramach nadzoru Przejmujący ustala zadania w zakre
sie: wyrębu drzew, ponownego założenia uprawy leśnej.przebudowy 
drzewostanów, pielęgnowania i ochrony lasu oraz nadzoruje prawidłowe 
ich wykonanie /Art.79 ust.3 pkt.2 U3tawy o lasach/.
2. Prze jmulący upoważniony jest do zarządzania wykonywania odstrzału 
redukcyjnego zwierząt łownych na gruntach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa w przypadku powstania dotkliwych szkód w uprawach
i plonach rolnych lub dotkliwego uszkodzenia upraw leśnych i drzewo
stanów /Art. 73 ustawy o lasach./
3. Powierzający przekazuje Przejmującemu uprawnienia do wydawania 
d»cyzi i w pierwszej instancjI.nakazujących wykonanie zadań zawartych 
w planach urządzenia lasu /jeżeli właściciel lasu nie wykonuje
w określonym czasie tych zadań /Art. 24 ustawy o lasach/.^
W przypadKU szczególnego zagrożenia ciągłość produkcji leśnej 
/zagrożenie pożarowe, rozmnoży owadów/ Przejmujący wydaje decyzje 
z rygorem natychmlastowej wykonalności.



W razie wystąplpnia organizmów szkodliwych w stopniu zagrażającym 
2S? lasów Przejmujący zarządza wykonanie zabiegów zwalcza

jących 1 ochronnych w lasach zagrożonych, nie stanowiących włas
ności Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictw /Art. 10 ust.1, pkt.2, ustawy o lasach/.

Przejmujący prowadzi sprawozdawczość zgodną z wymogami Głównego 
Urzędu Statystycznego, a raz w roku w terminie do 15 lutego roku 
następnego przedkłada Przekazującemu informację z zakresu pełnio
nego nadzoru wynikającego z niniejszego porozumienia.

Niniejsze porozumienie nabiera mocy prawnej po zawarciu odrębnego 
porozumienia w sprawie finansowania nadzoru pomiędzy Urzędem 
Wojewódzkim w Olsztynie a Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych 
w Olsztynie.

Za obopólną zgodą stron mogą być wprowadzone zmiany do porozumienie 
w formie pisemnej w trybie aneksu, który po podpisaniu przez strony 
stanowić będzie integralną treść porozumienia.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązują
cą od 1 stycznia 1992 r. do 31 grudnia 1992 r. i podlega ogłosze
niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Olsztyńskiego.

z up. Kierownika Urzędu 
Jan Demidowicz

Z-ca Nadleśniczego 
Irosław Radzewicz



P02. 165

165
Porozumienie

zawarte w dniu 17 r.area 1992 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu 
Rejonowego w Mrągowie i Nadleśniczy® Nadleśnictwa Strzałowe

§ 1.Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 19°0 r. o tere- 
nowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U.Nr21,poz.12 
oraz art.5 ust.? ustawy z dnia 23 września 1991 r. o lasach /Pz.U.Nr 
101 poz. 444/ za zgodą Wojewody Olsztyńskiego Kierownik Urzędu 
Rejoncwego w N.rągcwifsvany dalej "Powierzającym" powierza Nadleśni
czemu Nadleśnictwa Strzałowe zwanym dalej "Przejmującym* prowadzenie 
spraw z zakresu nadzoru r.ad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Faxistwa.
§ 2.Powierzającv przekazuje przejmującemu prowadzenie nadzoru nad 
gospodarką lesr.ą w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa 
położonych na terenie Rejonu Mrągowo o łącznej powierzchni gruntów 
leśnych wynoszącej 303,40 ha.
Szczegółowy wykaz gmin oraz miejscowości objętych powierzonym 
nadzorem zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego porozumienia.
§ 3.1 W ramach prowadzonego nadzoru Przejmujący zobowiązany jest do:
- lustracji, przeglądu i kontroli stanu lasów oraz zgodności wykony
wanych przez właścicieli lasów zabiegów gospodarczych z planem 
urządzania lasu, a także informowanie właścicieli lasów o zadaniach 
wynikających z aktualnego planu urządzania lasu,
- pomocy właścicielom lasów poprzez doradztwo fachowe, w miarę 
możliwości udostępnianie odpłatnie sprzętu do wykonania prac oraz 
odpłatne zaopatrzenie w sadzonki,
- nadzoru nad przestrzeganiem pr2ez właścicieli obowiązku do podno
szenia naturalnej odporności drzewostanów i zapewnienia ciągłości 
ich użytkowania /Art. 9 i 13 ustawy o lasach/,
- organizowanie zastępczego wykonania zabiegów gospodarczych zleconych 
przez Kierowników Urzędów Rejonowych, płatnych z budżetów w ramach 
środków przewidzianych w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym
w administracji,
_ w wypadku gdy właściciele lasów nie posiadają opracowanego planu 
urządzania lasu w ramach nadzoru Przejmujący ustala zadania w zakresie: 
wvrębu drzew, ponowanego założenia uprawy leśnej, przebudowy drzewo
stanów, pielęgnowania i ochrony lasu ora'z nadzoruje prawidłowe ich 
wykonanie /Art. 79 ust.3 pkt.2 ustawy o lasach/.

2. Przejmujący upoważniony jest do zarządzania wykonywania 
odstrzału redukcyjnego zwierząt łownych na gruntach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa w przypadku powstania dotkliwych szkód
w uprawach i plonach rolnych lub dotkliwego uszkodzenia upraw 
leśnych i drzewostanów /Art. 73 ustawy o lasach/. . . .  . .

3. Powierzający przekazuje Przejmującemu uprawnienia do wydawania 
decyzii w pierwszej instancji, nakazujących wykonanie zadań zawartych 
w planach urządzania lasu /jeżeli właściciel lasu nie wykonuje
w określonym czasie tych zadań /Art. 24 ustawy o lasach/, 
w przypadku szczególnego zagrożenia ciągłość produkcji leśnej 
/ zagrożenie pożarowe, rozmnoży owadów/ Przejmujący wydaje decyzje 
z rygorem natychmiastowej wykonalności.
§ 4.Przejmujący będzie prowadził legalizację pozyskanego drewna t*jko 
wwypadku wprowadzenia tego wymogu w życie na podstawie odpowiedniego
Zarządzenia Wojewody.



242 Poz. 165

W wypadku wprowadzenia takiego Zarządzenia Lasy Państwowe - 
Przejmujący nadzór, nie odpowiadają za skutki prawne mogące 
wyniknąć z naruszenia praw własności osób trzecich, w związku 
z niewłaściwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego 
się o legalizację lub naruszenie praw współwłaścicieli do 
współwłasności.
§ 5.W razie wystąpienia organizmów szkodliwych w stopniu zagra
żającym trwałości lasów Przejmujący zarządza wykonanie zabiegów 
zwalczających i ochronnych w lasach zagrożonych, nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictw /Art.10 ust.1, 
pkt. 2 ustawy o lasach/.
§ 6. Przejmujący prowadzi sprawozdawczość zgodną z wymogami 
Słownego Urzędu Statystycznego, a raz w roku w terminie do 
15 lutego roku następnego przedkłada Przekazującemu informację 
z zakresu pełnionego nadzoru wynikającego z niniejszego 
porozumienia.
§ 7. Niniejsze porozumienie nabiera mocy prawnej po zawarciu 
odrębnego porozumienia w sprawie finansowania nadzoru pomiędzy 
Urzędem Wojewódzkim w Olsztynie a Regionalną Dyrekcją Lasów 
Państwowych w Olsztynie.
§ 8. Za obopólną zgodą stron mogą być wprowadzone zmiany do 
porozumienia w formie pisemnej w trybie aneksu, który po podpisa
niu przez strony stanowić będzie integralną treść porozumienia.
§ 9. 1 Powierzający może z własnej inicjatywy lub na wniosek 
przejmującego cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.

2 Cofnięcie powierzenia następuje po upływie trzech 
miesięcy od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia, chyba że 
strony uzgodnią inny termin.
§ 10.Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1992 roku do 31 grudnia 1992 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Olsztyńskiego.
§ 11.Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących
egzemplarzach, które otrzymują:
1/ Kierownik Urzędu Rejonowego w Mrągowie 
2/ Nadleśniczy Nadleśnictwa Strzałowo
/̂ Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie

4/ Wojewoda Olsztyński

Kierownik Urzędu z-ca Nadleśniczego
Edward Harasimowicz Jan Kraiński



243 Poz .  166

166
P o r o z u m i e n ie

z a w a r t e  w d n i u  18 marca  1992 r .  pomiędzy  Kie row nik iem  Urzędu 
Rejonowego w Mrągowie i  N a d le śn i c zy m  N a d l e ś n i c t w a  Mrągowo.

§ 1 .Na p o d s t a w i e  a r t . 40 u s t . 1  u s t a w y  z d n i a  22 marca 1990 r .  o t e r e 
nowych o r g a n a c h  r z ą d o w e j  a d m i n i s t r a c j i  o g ó l n e j  / D z . U . N r 2 1 , p o z . 12 
o r a z  a r t . 5 u s t . 3 u s ta w y  z d n i a  28 w r z e ś n i a  1991 r .  o l a s a c h  /D z .U .N r  
101 p o z .  4 4 4 /  za zgodą  Wojewody O l s z t y ń s k i e g o  K ie row n ik  Urzędu 
Rejonowego w Mrągowiezwany d a l e j  " P o w i e rz a ją c y m ” p o w i e rz a  N a d l e ś n i 
czemu N a d l e ś n i c t w a  Mrągowo zwanym d a l e j  "P rze jm ującym "  p ro w a d z e n ie  
s p raw  z z a k r e s u  n a d z o r u  na d  g o s p o d a r k ą  l e ś n ą  w l a s a c h  n i e  s t a n o w i ą c y c h  
w ł a s n o ś c i  S k a r b u  P a ń s tw a .

§ 2 . P o w i e r z a j ą c y  p r z e k a z u j e  p rz e jm u ją c e m u  p r o w a d z e n i e  n a d z o ru  nad  
g o s p o d a r k ą  l e ś n ą  w l a s a c h  n i e  s t a n o w i ą c y c h  w ł a s n o ś c i  Ska rbu  Pańs tw a 
p o ł o ż o n y c h  na t e r e n i e  Rejonu Mrągowo o ł ą c z n e j  p o w i e r z c h n i  g ru n tó w  
l e ś n y c h  w y n o s z ą c e j  6 9 8 ,5 6  h a .
S z c z egó łow y  wykaz gmin o r a z  m i e j s c o w o ś c i  o b j ę t y c h  powierzonym 
n a dzorem  z a w i e r a  z a ł ą c z n i k  Nr 1 do n i n i e j s z e g o  p o r o z u m i e n i a .

§ 3 .1  W ramach  p row adzonego  n a d z o r u  P r z e j m u j ą c y  zobowiązany  j e s t  d o .
-  l u s t r a c j i ,  p r z e g l ą d u  i  k o n t r o l i  s t a n u  l a s ó w  o r a z  z g o d n o ś c i  wykony
wanych  p r z e z  w ł a ś c i c i e l i  l a s ó w  za b ie g ó w  g o s p o d a r c z y c h  z p lanem 
u r z ą d z a n i a  l a s u ,  a t a k ż e  i n fo r m o w a n ie  w ł a ś c i c i e l i  l a s ó w  o z a d a n i a c h  
w y n i k a j ą c y c h  z a k t u a l n e g o  p l a n u  u r z ą d z a n i a  l a s u ,
-  pomocy w ł a ś c i c i e l o m  l a s ó w  p o p r z e z  d o r a d z tw o  fachow e,  w m ia r ę  
m o ż l i w o ś c i  u d o s t ę p n i a n i e  o d p ł a t n i e  s p r z ę t u  do wykonania  p r a c  o r a z  
o d p ł a t n e  z a o p a t r z e n i e  w s a d z o n k i ,
-  n a d z o r u  nad p r z e s t r z e g a n i e m  p r z e z  w ł a ś c i c i e l i  obowiązku do podno
s z e n i a  n a t u r a l n e j  o d p o r n o ś c i  d r ze w os ta nów  i  z a p e w n i e n i a  c i ą g ł o ś c i  
i c h  u ż y t k o w a n i a  / A r t .  9 i  13 u s t a w y  o l a s a c h / ,  ^
-  o r g a n i z o w a n i e  z a s t ę p c z e g o  wykonan ia  z ab iegów  g o s p o d a r c z y c h  z l e c o n y c h  
p r z e z  K ie row ników  Urzędów Rejonowych,  p ł a t n y c h  z budże tów w ramach 
ś rodków p r z e w i d z i a n y c h  w p r z e p i s a c h  o p o s t ę p o w a n i u  egzekucyjnym

-  wdw ypadku*gdy’w ł a ś c i c i e l e  l a s ó w  n i e  p o s i a d a j ą  opracowanego  p l a n u  
u r z a d z a n i a  l a s u  w ramach  n a d z o r u  P r z e j m u j ą c y  u s t a l a  z a d a n i a  w z a k r e s i e ,  
wyrębu  d rze w ,  ponowanego z a ł o ż e n i a  uprawy l e ś n e j ,  przebudowy d rzew o
s t a n ó w ,  p i e l ę g n o w a n i a  i  o c h r o n y  l a s u  o r a z  n a d z o r u j e  p raw id ło w e  i c h  
w y k o n a n ie  / A r t .  79 u s t . 3 p k t . 2  u s t a w y  o l a s a c h / .

2 P r z e j m u j ą c y  upow ażn iony  j e s t  do z a r z ą d z a n i a  wykonywań a 
o d s t r z a ł u  r e d u k c y j n e g o  z w i e r z ą t  łownych na j u n t a c h  n i e  a t a n o w ią c y c h  
w ł a s n o ś c i  S k a rb u  Pańs twa w p r z y p a d k u  p o w s t a n i a  
w upraw ach  i  p l o n a c h  r o l n y c h  l u b  d o t k l i w e g o  u s z k o d z e n i a  upraw

P o w ie r z a  j ą c y Y  r z e k a  ż u j e  p S S u S ą S ^ ż a w n l e n i a  do w ydaw an i .
d e c y z j i  w p i e r w s z e j  i n s t a n c j i ,  n a k a z u j ą c y c h  wykonanie  za dań  z a w a r t y c h  t irdlclu r z ą d z a n i a  l a s u  / j e ż e l i  w ł a ś c i c i e l  l a s u  n i e  wykonuje  
w o k r e ś l o n y m  c z a s i e  t y c h  z a d a ń  / A r t .  24 u s ta w y  o l a s a c  / •
W p r z y p a d k u  s z c z e g ó l n e g o  z a g r o ż e n i a  c i ą g ł o ś ć  P ^ ^ c ^ da j e  d e c y z j e  
/  z a g r o ż e n i e  p o ż a r o w e ,  rozmnoży owadow/ P r z e j m u j ą c y  wyda je  y 
z rygorem  n a t y c h m i a s t o w e j  w y k o n a l n o ś c i .

grsiys,łjso.JŁ'̂ a:sir
Z a r z ą d z e n i a  Wojewody.



244 Poz. 166

W wypadku wprowadzenia takiego Zarządzenia Lasy Państwowe - 
Przejmujący nadzór, nie odpowiadają za skutki prawne mogące 
wyniknąć z naruszenia praw własności osób trzecich, w związku 
z niewłaściwym wskazaniem granic własności przez ubiegającego 
się o legalizacją lub naruszenie praw współwłaścicieli do 
współwłasności.

$ 5 . W  razie wystąpienia organizmów szkodliwych w 3topniu zagra
żającym trwałości lasów Przejmujący zarządza wykonanie zabiegów 
zwalczających i ochronnych w lasach zagrożonych, nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa, na koszt Nadleśnictw /Art.10 ust.1, 
pkt. 2 ustawy o losach/.

§ 6. Przejmujący prowadzi sprawozdawczość zgodną z wymogami 
Głównego Urzędu Statystycznego, a raz w roku w terminie do 
15 lutego roku następnego przedkłada Przekazującemu informację 
z zakresu pełnionego nadzoru wynikającego z niniejszego porozumienia.

§ 7 .  Niniejsze porozumienie nabiera mocy prawnej po zawarciu 
odrębnego porozumienia w sprawie finansowania nadzoru pomiędzy 
Urzędem Wojewódzkim w Olsztynie a Regionalną Dyrekcją Lasów 
Państwowych w Olsztynie.

§ 8 » Za obopólną zgodą stron mogą być wprowadzone zmiany do 
porozumienia w formie pisemnej w trybie aneksu, który po podpisa
niu przez strony stanowić będzie integralną treść porozumienia.
§ 9. 1 Powierzający może z własnej inicjatywy lub na wniosek 
przejmującego cofnąć powierzenie prowadzenia spraw.

2 Cofnięcie powierzenia następuje po upływie trzech - 
miesięcy od dnia otrzymania pisemnego zawiadomienia, chyba że 
strony uzgodnią inny termin.

§ 10.Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1992 roku do 31 grudnia 1992 r. 
i podlegB ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Olsztyńskiego.
§ 11 ♦Porozumienie sporządzono w czterech Jednobrzmiących 
egzemplarzach, które otrzymują:
1/ Kierownik Urzędu Rejonowego w Mrągowie 
2/ Nadleśniczy Nadleśnictwa Mrągowo
3/ Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie 
4/ Wojewoda Olsztyński

Kierownik Urzędu Nadleśniczy
Edward Harasimowicz Marceli Stanisław Borcz

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Olsztynie
Redakcja:Wydział Organizacyjno-Prawny,10-959 Olsztyn

Al. Marszałka J. Piłsudskiego 7/9, tel. 232-591
_ _ _ _ _ _ _  Redaktor Naczelny Krzysztof Dardzińskl ----- -------
Tłoczono z polecenia Wojewody Olsztyńskiego z dnia 13 llpca 1992 r* 
w  Zakładzie Poligraficznym Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie


